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INTERPELACJA 81/2021/NMC
zielony tunel nad Białką

Szanowny Panie Prezydencie,

Jeszcze  około  10  lat  temu wokół  zalewu Białka  można było  przejść  pieszo  lub  przejechać  na

rowerze.  Od strony południowej  przejazd  rowerem,  lub  spacer  jest  możliwy i  wygodny dzięki

nawierzchni  drogi  z  płyt  betonowych  ażurowych.  Od  strony  północnej  wzdłuż  brzegu  zalewu

Białka  przejście  było  możliwe  przez  długi,  prosty  tunel  wycięty  w  zaroślach,  a  przez  tunel

prowadziła droga gruntowa. Nie dysponuję zdjęciem tego tunelu ale wyglądał on podobnie jak na

załączonych zdjęciach, ale był bardzo wąski:
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Tylko takie zdjęcia udało mi się znaleźć w internecie po wyszukaniu podobnego miejsca. Światło

przejścia tunelu wzdłuż zbiornika było dużo mniejsze i owalne. Ściany tunelu były gęste a do jego

wnętrza  dochodziło  mało  światła.  Ściany  stanowiła  gęsta  bariera  gałęzi  zarośli  przez  które

przechodził. Było to trochę ponure, ale bardzo klimatyczne i malownicze miejsce. Kształt tunelu nie

był naturalny - był regularny i oczywistym było, że był tak utrzymany przez służby utrzymujące

teren.  Kilka  razy do  roku  odwiedzam zalew Białka  i  za  każdym razem zaglądam w kierunku

dawnego tunelu z nadzieją, że służby utrzymujące ten teren go udrożniły jak za dawnych czasów.

Niestety  mija  już  wiele  lat  od  kiedy  tunel  zaniedbano,  zarósł  i  przejście  tamtędy nie  jest  już
możliwe.

Kieruję zatem do Pana pytanie, które proszę przekierować do jednostki która kiedyś zajmowała się
utrzymaniem tego tunelu i dbała o to, by przejście to było drożne:

1) Kto utrzymywał to miejsce wiele lat temu?

2) Z jakiego powodu przestano dbać o zieleń w tym miejscu i pozwolono by tunel zarósł?

3) Orientacyjne w którym roku przeprowadzono tam ostatnią pielęgnację zieleni?

Wg serwisu www.mapy.legnica.eu część zbiornika Białka leży na terenie gminy Legnica, część na

terenie gminy Miłkowice. Podobnie wygląda kwestia miejsca, w którym znajdował się tunel będący

przedmiotem niniejszej interpelacji.

Dlatego zwracam się z do Pana z prośbą by w porozumieniu z gminą Miłkowice, lub bez takiego

porozumienia przeprowadzili Państwo udrożnienie tunelu poprzez wycinkę zarośli w jego dawnym

miejscu  i  przeprowadzali  okresowe  utrzymanie  tego  tunelu.  Tunel  miałby znów służyć  przede

wszystkim Legniczanom, nie ma do niego łatwego dostępu z Gminy Miłkowice, więc być  może
jego utrzymanie powinno leżeć wyłącznie po stronie Gminy Legnica. Zalew Białka odwiedza wiele

osób.  Umożliwienie  spacerowiczom i  rowerzystom korzystanie  z  tego  przejazdu  uatrakcyjni  tą
część Lasku Złotoryjskiego, a sama wycinka i wyrównanie nawierzchni ścieżki przechodzącej przez

tunel  to prawdopodobnie mniej niż 5 dni dla 3-4 osobowej ekipy wyposażonej w piły  łańcuchowe,

sekator  mechaniczny,  rozdrabniacz  do gałęzi,  ciężarówkę  do  wywozu usuniętych  gałęzi  i  małą
ładowarkę teleskopową do wyrównania terenu. Tym samym koszt wykonania tego udrożnienia nie

jest  wielki.  Praca  mogłaby  zostać  przeprowadzona  przy  użyciu  sprzętu  i  ludzi  Legnickiego

Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej czyli sprzętu i ludzi spółki miejskiej.
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4) Proszę o odniesienie się do mojej propozycji przywrócenia dawnego zielonego tunelu w

tym miejscu.

Poniżej mapa władania terenu z oznaczeniem lokalizacji przedmiotowego dawnego tunelu

Proszę o przywrócenie dawnego tunelu dla podniesienia atrakcyjności zbiornika Białka.
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